Ubersicht iiber die an der Goetheschule Einbeck verwendeten Lehrmittel
(Stand Juni 2023)

Die Bucherlisten der einzelnen Jahrgange sind schulintern auch in IServ einsehbar.
Aufgrund von Ubergangsregelungen kann es vereinzelt zu Abweichungen kommen.
Vor dem Kauf erfragen Sie bitte den aktuellen Stand.

Jahrgang 5 (Paketausleihe)

Grundpaket
Titel

bioskop 5/6
Deutschbuch 5

Green Line 1

Diercke Erdkunde 5/6
Zeit fur Geschichte 5/6
Mathematik Neue Wege

5
Impulse Physik 5/6

Wahlbereich

Moment mal! 1

Weltanschauungen

5/6

Jahrgang 6 (Paketausleihe)

Grundpaket

Titel
bioskop 5/6

Chemie heute Sl Tb. 1

Deutschbuch 6

Green Line 2

Diercke Erdkunde 5/6
Zeit fur Geschichte 5/6
Mathematik Neue Wege 6
Fokus Physik/Chemie 5/6

Wahlbereich

Fach
Biologie
Deutsch
Englisch
Erdkunde

Geschichte
Mathematik

Physik

evang. Religion

Werte u.
Normen

Fach
Biologie
Chemie
Deutsch
Englisch
Erdkunde
Geschichte
Mathematik
Physik

Verlag
Westermann
Cornelsen
Klett
Westermann

Schroedel
Schroedel

Klett

Klett

Militzke

Verlag
Westermann
Schroedel
Cornelsen
Klett
Westermann
Schroedel
Schroedel

Cornelsen

ISBN
978-3-14-150620-4
978-3-06-205222-4
978-3-12-864010-5
978-3-14-144670-8
978-3-507-36570-4

978-3-507-88630-8

978-3-12-773111-8

978-3-12-006608-8

978-3-86189-870-2

ISBN
978-3-14-150620-4
978-3-507-88053-5
978-3-06-205223-1
978-3-12-864020-4
978-3-14-144670-8
978-3-507-36570-4
978-3-507-88637-7
978-3-06-014324-5



Découvertes 1
Pontes Textband
Pontes Begleitband
Apuntate 1
Moment mal! 1

Weltanschauungen
5/6

Franzosisch
Latein
Latein
Spanisch

evang. Religion

Werte u. Normen

Jahrgang 7 (Paketausleihe)

Grundpaket

Titel

Biologie heute 7/8
PAU.L.D.7

Green Line 3

Diercke Erdkunde 7/8
Zeit fur Geschichte 7/8

Mathematik Neue Wege
7

Fokus Physik 7/8
Wahlbereich

Découvertes 2

Prima N Textband
Prima N Begleitband
Apuntate 2

Moment mal! 2
Weltanschauungen 7/8
Le Cours intensif 1

Prima brevis. Textband

Prima brevis.Begleitband

Fach
Biologie
Deutsch
Englisch
Erdkunde

Geschichte
Mathematik

Physik

Franzdsisch
Latein
Latein
Spanisch

evang. Religion

Werte u. Normen

Franzosisch \Wahl

Latein Wahl
Latein Wahl

Jahrgang 8 (Paketausleihe)

Grundpaket

Klett
Klett
Klett
Cornelsen

Klett

Militzke

Verlag
Schroedel
Schoningh
Klett
Westermann

Schroedel
Schroedel

Cornelsen

Klett
Buchner
Buchner
Cornelsen
Klett
Militzke
Klett
Buchner

Buchner

978-3-12-624011-6
978-3-12-623301-9
978-3-12-623302-6
978-3-06-024837-7
978-3-12-006608-8

978-3-86189-870-2

ISBN
978-3-507-87322-3
978-3-14-028022-8
978-3-12-854230-0
978-3-14-144675-3
978-3-507-36575-9

978-3-507-88644-5

978-3-06-014312-2

978-3-12-624021-5
978-3-7661-5090-5
978-3-7661-5091-2
978-3-06-121118-9
978-3-12-006609-5
978-3-86189-873-3
978-3-12-563000-0
978-3-661-41000-5
978-3-661-41001-2



Titel

Chemie heute SI Tb. 1
PAU.L.D.8

Green Line 4

Diercke Erdkunde 7/8

Zeit fur Geschichte 7/8

Mathematik Neue Wege
8

Fokus Physik 7/8
Politik & Co. 1

Wahlbereich

Découvertes 3
Prima N Textband
Prima N Begleitband
Apuntate 3

Le Cours intensif 1

Prima brevis Textband

Prima brevis Begleitband

Jahrgang 9 (Paketausleihe)

Grundpaket

Titel

Biologie heute 9/10
Chemie heute SI Tb. 2
PAU.L.D.9

Green Line 5

Unsere Erde 9/10

Zeit fur Geschichte 9/10

Mathematik Neue Wege
9

Politik & Co. 2

Wahlbereich

Fach
Chemie
Deutsch
Englisch
Erdkunde

Geschichte
Mathematik

Physik
Politik

Franzdsisch
Latein
Latein
Spanisch

Franzosisch
Wahl

Latein Wahl
Latein Wahl

Fach
Biologie
Chemie
Deutsch
Englisch
Erdkunde

Geschichte
Mathematik

Politik

Verlag
Schroedel
Schoningh
Klett
Westermann

Schroedel
Schroedel

Cornelsen

Buchner

Klett
Buchner

Buchner

Cornelsen

Klett

Buchner

Buchner

Verlag
Schroedel
Schroedel
Schoningh
Klett
Cornelsen

Schroedel
Schroedel

Buchner

ISBN
978-3-507-88053-5
978-3-14-028023-5
978-3-12-854240-9
978-3-14-144675-3
978-3-507-36575-9

978-3-507-88651-3

978-3-06-014312-2
978-3-661-71070-9

978-3-12-622031-6
978-3-7661-5090-5
978-3-7661-5091-2
978-3-06-121196-7

978-3-12-563000-0

978-3-661-41000-5
978-3-661-41001-2

ISBN
978-3-507-87324-7
978-3-507-88055-9
978-3-14-028024-2
978-3-12-854250-8
978-3-06-230006-6
978-3-507-36585-8

978-3-507-88658-2

978-3-661-71071-6



Découvertes 4

Prima N Textband
Prima N Begleitband
Apuntate 4

Moment mal! 3
Weltanschauungen9/10
Le Cours intensif 2

Prima brevis Textband

Franzosisch

Prima brevis Begleitband Latein Wahl

Jahrgang 10 (Paketausleihe)

Grundpaket
Titel

Biologie heute 9/10
Chemie heute SI Tb. 2
PA.U.L.D. 10

Green Line 6

Unsere Erde 9/10

Zeit fur Geschichte 9/10
Blickpunkt Informatik Sl

Mathematik Neue Wege
10

Physik Fokus 9/10
Politik & Co. 2

Wahlbereich

Découvertes 5

Compendium
Grammaticum

Stowasser primus
Apuntate 5
Moment Mal! 3

Weltanschauungen 9/10

Klett

978-3-12-622041-5

Latein Buchner 978-3-7661-5090-5
Latein Buchner 978-3-7661-5091-2
Spanisch Cornelsen 978-3-06-121197-4
evang. Religion Klett 978-3-12-006610-1
Werte u. Normen Militzke 978-3-86189-876-4
Franzosisch Wahl Klett 978-3-12-563010-9
Latein Wahl Buchner 978-3-661-41000-5
Buchner 978-3-661-41001-2
Fach Verlag ISBN
Biologie Schroedel 978-3-507-87324-7
Chemie Schroedel 978-3-507-88055-9
Deutsch Schoningh 978-3-14-028025-9
Englisch Klett 978-3-12-854260-7
Erdkunde Cornelsen 978-3-06-230006-6
Geschichte Schroedel 978-3-507-36585-8
Informatik Westermann 978-3-14-149717-5
Mathematik Schroedel 978-3-507-88665-0
Physik Cornelsen 978-3-06-014313-9
Politik Buchner 978-3-661-71071-6
Franzosisch Klett 978-3-12-622051-4
Latein Vandenhoeck & - g;g 3 575 713990
Ruprecht
Latein Oldenbourg 978-3-637-00370-5
Spanisch Cornelsen 978-3-06-121198-1
evang. Religion  Klett 978-3-12-006610-1

Werte u. Normen

Militzke

978-3-86189-876-4



Le Cours intensif 2

Prima brevis Textband

Prima brevis Begleitband

Jahrgang 11 (Paketausleihe)

Grundpaket
Titel

Biologie heute Einf.phase
Chemie heute Einf.phase
Green Line Transition
Seydlitz Erdkunde 11

Compendium Grammaticum

Stowasser primus
Fundamente der Math. 11
Impulse Physik 11

Kolleg Politik-Wirtschaft

Bachillerato

Standpunkte der Ethik

Franzosisch
Wahl

Latein Wahl
Latein Wahl

Fach
Biologie
Chemie
Englisch
Erdkunde

Latein

Latein
Mathematik
Physik
Politik
Spanisch

Werte u.
Normen

Jahrgange 12 (Individualausleihe)

Biologie heute Gesamtband
Chemie heute SlI

Green Line Oberstufe
Deutschland in Europa
Stowasser

Math. Neue Wege
Qualifikationsphase eA

Math. Neue Wege
Qualifikationsphase gA

Dorn-Bader Physik 12/13

Biologie
Chemie
Englisch
Erdkunde
Latein

Mathematik

Mathematik

Physik

Klett

Buchner

Buchner

Verlag
Westerman
Schroedel
Klett
Schroedel

Vandenhoe
ck
& Ruprecht

Oldenbourg
Cornelsen
Klett
Buchner
Klett

Schoningh

978-3-12-563010-9

978-3-661-41000-5
978-3-661-41001-2

Westermann
Westermann
Klett
Westermann
Oldenbourg

Schroedel

Schroedel

Westermann

ISBN
978-3-14-150813-0
978-3-507-11335-0
978-3-12-834260-3
978-3-507-53305-9

978-3-525-71399-0

978-3-637-00370-5
978-3-06-040181-9
978-3-12-773020-3
978-3-661-72091-3
978-3-12-538050-9

978-3-14-025068-9

978-3-14-150785-0
978-3-507-11349-7
978-3-12-550004-4
978-3-14-115669-0
978-3-637-01549-4
978-3-507-88743-5

978-3-507-88736-7

978-3-14-152337-9



Standpunkte der Ethik

Werte u.
Normen

Jahrgange 13 (Individualausleihe)

Bioskop S 11 12/13
Chemie heute SlI
Green Line Oberstufe
eA: Terra

gA: Diercke Spezial S Il

Compendium Grammaticum

Stowasser

Math. Neue Wege
Qualifikationsphase eA

Math. Neue Wege
Qualifikationsphase gA

Dorn-Bader Physik 12/13
Standpunkte der Ethik

Biologie
Chemie
Englisch
Erdkunde
Erdkunde

Latein

Latein

Mathematik

Mathematik

Physik

Schoningh

Westermann
Westermann
Klett
Klett
Westermann

Vandenhoec
k &

Ruprecht
Oldenbourg

Schroedel

Schroedel

Westermann

Werte u. Normen Schoningh

978-3-14-025068-9

978-3-14-159656-4
978-3-507-11349-7
978-3-12-550004-4
978-3-12-104731-4
978-3-14-151123-9
978-3-525-71399-0

978-3-637-01549-4

978-3-507-88743-5

978-3-507-88736-7

978-3-14-152337-9
978-3-14-025068-9



